[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 01 июня 2022 года № 24
О повышении должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области и внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Собрание представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Повысить с 1 июня 2022 года размер должностного оклада в 1,10 раза размера действующих по состоянию на 31 мая 2022 года должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области.

2. Установить, что размеры должностных окладов, полученные в результате повышения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области, утверждённое решением Собрания представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области от 10.05.2018 № 13 (с изм. от 26.09.2019 г №23), изменение, изложив приложение 1 «Должностные оклады по должностям муниципальной службы в Администрации сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области» согласно приложению к настоящему решению.
 4. Врио главы сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области принять меры по внесению соответствующих изменений в штатное расписание.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2022 года.
	Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ Ю.Е. Гарькин
	Врио Главы
сельского поселения Шилан
муниципального района

Красноярский Самарской области

_______________ А.В. Потякин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания представителей

сельского поселения Шилан

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 01 июня 2022 года № 24
Должностные оклады
по должностям муниципальной службы в Администрации
сельского поселения Шилан муниципального
района Красноярский Самарской области
	Группа должностей муниципальной службы
	Должность
	Должностной оклад (руб.)

	Старшая должность муниципальной службы
	специалист I категории
	12 544

	Старшая должность муниципальной службы
	специалист I категории - Главный бухгалтер
	12 544

PAGE